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 فرانسه شواهد ادعایی آمریکا
 علیه ایران را تأیید نکرد

وزارت امور خارجه فرانســه شــواهد ادعایی 
واشــنگتن مبنی بر این که ایران موشــک های 
شلیک شده از ســوی یمن به عربستان را تأمین 
کرده، تأیید نکرد و گفت که ســازمان ملل باید 
در ایــن زمینــه نتیجه گیری کند. بــه  گزارش 
رویترز، الکساندر جیورجینی معاون سخنگوی 
وزارت امورخارجه فرانســه رویکردی محتاطانه 
درخصوص شــواهدی که واشنگتن اخیرا علیه 
ایران ارایــه داد و ادعا کرد که ایران تســلیحات 
حوثی ها در یمن را تأمین می کنــد، اتخاذ کرد 
و گفت که ســازمان ملل هنوز درحال بررســی 

اطلاعات به دست آمده در این زمینه است.
وی با بیان این که سازمان ملل هنوز درباره اتهام 
نقش ایران در انتقال سلاح به یمن نتیجه گیری 
انجام نداده اســت، ادعای نیکی هیلی، نماینده 
آمریکا در سازمان ملل درباره ایران را تأیید نکرد. 
هیلی روز پنجشــنبه با نمایش قطعاتی از چند 
سلاح که گفت لاشه موشــک های ایرانی است، 
مدعی شد که تهران برای حوثی ها سلاح ارسال 
کرده است. وی همچنین گفت که آمریکا قصد 

دارد ائتلافی علیه ایران تشکیل دهد.
معاون ســخنگوی وزارت امورخارجه فرانسه 
در پاسخ به این سوال که چه واکنشی به گزارش 
آمریکا دارد، گفت: دبیرکل سازمان ملل هنوز هیچ 
نتیجه ای در این خصوص نگرفته است. فرانسه به 
بررسی اطلاعاتی که در اختیار دارد ادامه می دهد.

 حمایت وزیر خارجه ژاپن
 از توافق هسته ای

وزیر امور خارجه ژاپن با اعلام حمایت از توافق 
هســته ای ایران و گروه 1+5 گفت: توکیو تأیید 
می کند که ایران برجام را نقض نکرده اســت. به 
گزارش اســپوتنیک، تارو کانو، وزیر امور خارجه 
ژاپن روز جمعه در یک نشست خبری در سازمان 
ملل تأکید کرد که توکیــو از برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( حمایت می کند و ما تاکنون هیچ 
موردی مبنی بر نقض توافق از سوی ایران مشاهده 
نکرده ایم.وی تصریح کــرد: توکیو و تهران روابط 
بسیار خوبی با یکدیگر دارند و وضع روابط دو جانبه 
این کشورها مانع اقدامات ژاپن علیه کره شمالی 
نخواهــد بود.وزیر امور خارجــه ژاپن همچنین 
گفت: توکیو به همکاری با ایران برای جلوگیری 
از بی ثبات شدن منطقه توسط کره شمالی ادامه 

خواهد داد.

ریچارد نفیو: 

 نمی توان جهان را متقاعد کرد که 
جنگ یمن تقصیر ایران بوده است

یک مقام پیشــین وزارت امور خارجه آمریکا 
گفت که نمی توان دیگر کشــورها را به سادگی 
متقاعد کرد، که جنگ یمن بــه مرحله کنونی 

رسیده به طور کامل تقصیر ایران است.
به  گزارش ایســنا، دولت ترامپ روز پنجشنبه 
در تلاش برای اثبات این که ایران موشــک های 
شلیک شده از یمن به عربستان سعودی را تأمین 
کرده است، لاشه دو موشک و پهپادی را به نمایش 
گذاشــت که ادعا کرد ســاخت ایران بوده است. 
نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل این 
تسلیحات را در یک پایگاه نظامی در واشنگتن به 
نمایش گذاشت و گفت که اینها شواهدی غیرقابل 
انکار مبنی بر این است که ایران حمایت خود را از 
حوثی ها در یمن افزایش داده است. ریچارد نفیو 
یک کارشناس امور تحریم ها در وزارت امور خارجه 
آمریکا در دوران ریاســت جمهوری باراک اوباما 
در این باره گفت: دست کم در آمریکا گزینه های 
بســیار کمی برای وضع تحریم هــای جدید یا 
اقدامات دیگر علیه ایران وجود دارد. وی ادامه داد: 
ممکن است متقاعد کردن یک عضو کنگره )برای 
تحریم های جدید( کار سهل و ساده ای باشد اما 
متقاعد کردن یک اروپایی یا یک مقام ژاپنی برای 

این کار بسیار دشوارتر است.

تأکید وزیر دفاع آمریکا بر رویکرد 
دیپلماسی برای مواجهه با ایران

وزیر دفاع آمریکا یک روز پس از جوسازی های 
سفیر این کشور در سازمان ملل علیه کشورمان 
گفت که نیازی به یک موضع نظامی شدید علیه 
ایران نمی بیند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، 
جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا، بامداد روز شنبه 
)دیروز( گفت که نیازی به موضع نظامی شدیدتر 

در قبال ایران نمی بیند.
نیکی هیلی نماینده آمریکا در ســازمان ملل 
روز پنجشنبه در یک پایگاه نظامی در واشنگتن 
باقیمانده های یک موشک و یک پهپاد را به نمایش 
گذاشت و مدعی شــد که این تسلیحات ساخت 
ایران بوده که به دســت حوثی های یمن رسیده 
است و آنها آن را علیه عربستان سعودی استفاده 
کرده اند. متیس در پاسخ به این سوال که آیا این 
شواهد می تواند دلیلی برای پاسخ نظامی آمریکا 
باشد، گفت: پاسخ نظامی خیر؛ به همین دلیل بود 
که سفیر هیلی درآنجا بود و ژنرال های ما حضور 

نداشتند.
وی افــزود: این یک تــلاش دیپلماتیک برای 
فاش کردن مقاصد ایران برای دنیاست. وزیر دفاع 
آمریکا در ادامه با طرح ادعاهایی علیه کشورمان از 
حمایت ایران از بشار اسد رئیس جمهوری سوریه و 
حزب الله لبنان انتقاد کرد و مدعی شد: آنچه ایران 
اکنون در آن جا انجام می دهد، غیرقانونی است که 

منجر به مرگ افراد بی گناه می شود.
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رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
گفت: انتظار می رود محیط زیســت تدریجا به منزله 
موضوع امنیتی غالب کشورها در غرب آسیا به رسمیت 

شناخته شود.
حسام الدین آشنا که در سمینار حکمرانی و امنیت 
منطقه ای در غرب آســیا که در تالار حنانه دانشــکده 
مطالعات جهان دانشــگاه تهران برگزار شــد، سخن 
می گفت: »امنیت منطقه ای در غرب آسیا؛ چالش ها و 
روندهای نوظهور« را یکی از تأمل برانگیزترین موضوعات 
توصیف کرد و دانشگاهیان را به مطالعات بیشتر در این 

خصوص دعوت کرد. 
آشــنا تصریح کرد: در کنار ســایر چالش های این 
منطقه، یکــی از مهمترین روندهای محیط زیســتی 
و اقتصادی آن، بحران کمبود آب اســت. تــا امروز در 
مواجهه بــا این بحران، برخــی از دولت های منطقه از 
دیگران موفق تر بوده اند. میزان موفقیت در غلبه بر این 
چالش، راهنمای خوبی برای نشــان دادن ژئوپلیتیک 
جدیدی است که براساس برتری مجموعه ای از کشورها 
در منابع آب نســبت به دیگران شکل گرفته است. وی 
در همین راستا گفت: اعمال کنترل سرزمینی بر منابع 
فراســرزمینی آب، نقشه راه کشــورهایی است که در 
ورای بحــران آب بقای خود را جســت وجو می کنند؛ 
البته آگاهان می دانند که این نقشه راه احتمالا نه تنها 
بقای کسی را تضمین نمی کند، بلکه وقوع جنگ آب 
را قطعی می سازد. بحران آب، چه بسا پایه های تمدن را 
در جوامعی که با بیشترین شدت کم آبی روبه رو هستند، 
متزلزل می کند. مشاور رئیس جمهوری ادامه داد: روند 
افزایش جمعیت به همراه صنعتی شدن اغلب جوامع این 
منطقه و همین طور ناکارآمدی دولت ها در سازگارکردن 
نیازها، تولید و مصرف با ظرفیت های اکولوژیکی، فشار 
بی ســابقه ای را به محیط زیســت منطقه غرب آسیا 
وارد خواهد کرد. بحران های زیست محیطی به شکل 
کاهش منابع آب و شیوع بیماری و قحطی در مناطق 
گرم و بیابانی، نابودی جنگل ها و از میان رفتن گونه های 
زیستی ظاهر می شــود که مجموعا تعادل حیات را به 
صورت گوناگون تهدید می کند، لذا انتظار می رود که 
محیط زیســت تدریجا به منزله موضوع امنیتی غالب 

کشورها در غرب آسیا به رسمیت شناخته شود.

وی افزود: این بحران ها و به هم ریختگی های ناشی از 
عدم کارایی دولت ها در برآورده ساختن انتظارات مردم، 
توأم با اوج گرفتن قوم گرایی و فرقه گرایی در سراســر 
منطقه، می تواند متضمن منازعات گسترده ای پیرامون 
نظم سیاســی، کنترل منابع زیســتی و حاکم کردن 
ایدئولوژی های جایگزین با درونمایه تنش های فزاینده 
سیاسی باشــد. بدون وجود رژیم های بین المللی که 
همکاری میان کشــورها به هدف مدیریت فشارهای 
زیســت محیطی را نهادینه کند، با استعداد سرریز به 

نواحی مجاور، به سرحد بحرانی خواهند رسید.
آشــنا همچنین گفت: کشــورها در ایــن منطقه 
در یک دهه آینده ممکن اســت به واســطه نیروهای 
مرکزگریز چنان به چالش گرفته شــوند که بقای آنان 
مستلزم بازبینی در مرزها، فلسفه حکومت و شیوه های 
مدیریت سرزمینی باشد اما همزمان باید انتظار داشت 
که به دنبال درخواست شــهروندان برای احیای اقتدار 
دولت ها، رفع اضطراب های جمعی و بازگرداندن امنیت 
با رویه محافظه کارانه تری تجدید حیات بیابند، چه در 
کشورهایی که ساختار سازمانی و فلسفی ملت متزلزل 

می شود و چه در کشورهایی که تلاش برای احیای آن 
تشدید می یابد. بی ثباتی سیاسی، منازعات اجتماعی، 
جنگ های داخلــی و درگیری های بینا مرزی، صورت 

غالب این تکاپوها خواهد بود.
وی افزود: جابه جایی هــای جمعیتی توأم با بیداری 
سیاســی و انتشــار تکنولــوژی اطلاعــات، احتمال 
برخوردهای بین فرهنگی را افزایــش می دهد. بدون 
وجود یک حکمرانی موثر منطقه ای، معلوم نیســت 
که گفت وگوهــا مثمرثمر بــوده و برخوردها از جانب 
دولت های منفرد، قابل کنترل باشند. غلبه بر خطرات 
جدید برخاسته از فضای سایبری به رژیم های بین المللی 
نوینی نیاز دارد که همگام با توسعه تکنولوژی ارتباطات 
مجازی، قادر به دفع تهدیدات علیه امنیت ملی باشد. 
بدون مقرراتی که فضای ســایبری را ضابطه مند کند، 
آسیب پذیری کشــورها به دنبال حملات تروریستی 
سایبری که از سوی کشورها یا گروه های غیرکشوری 

انجام می شود، افزایش خواهد یافت.
وی در ارتباط با ضرورت توجه به مردم ســالاری در 
منطقه گفت: با به میان آمدن هرچه بیشتر شهروندان 

در حکمرانــی به واســطه بیداری سیاســی و احیای 
هویت خواهی، کشــورهایی که قادر به سازگاری با این 
مشخصه جدید باشــند، توانایی بالاتری را برای ایجاد 
رونق، ثبات و امنیت نشان خواهند داد و کشورهایی که 
نتوانند با این واقعیت کنار بیایند، سرمنشأ بی ثباتی و 
عدم امنیت برای خود و احتمالا همسایگانشان خواهند 

بود.
وی با بیان اینکــه »هیچ کدام از این دشــواری ها، 
راه حل های ســاده ای ندارد« ادامه داد: کشورهای این 
منطقه در اقدامات یک جانبه تنها قادر به دستیابی به 
شــمار اندکی از اهداف خود خواهند بود؛ درحالی  که 
رسیدن به اهداف بزرگتر صلح و ثبات بین المللی و اداره 
مشترکات منطقه ای، نیازمند همکاری های بیشتری 
است. آشنا در بخش دیگری از این سخنرانی یادآور شد 
که هرگونه راه حلی برای مشکلات منطقه باید متکی به 
اقدامات و پیشرفت های دسته جمعی و دوری جستن از 
یکجانبه گرایی، انحصارطلبی و اصرار بر برد خود و باخت 

دیگران باشد.
وی ادامه داد: وقتی از بی معنابودن بازی برد- باخت در 
دنیای امروز سخن می گوییم، باید در نظر داشته باشیم 
که این اصل در مورد تعدد و تکثر هویت های مذهبی و 
فرهنگی و قومی نیز صدق می کند. بازی برد- برد بین 
هویت ها بدین معناســت که چیرگی و اقتدار هویت و 
وحدت ملی به معنای تضعیف و حذف هویت های متکثر 
مذهبی، قومیتی، فرهنگی و زبانی نیست؛ بلکه در تلاقی 
و تعاطی فرهنگ ها و هویت های متکثری اســت که 

آموخته اند در کنار یکدیگر مسالمت آمیز زندگی کنند.
آشنا در پایان گفت: کمک به بهبود حکمرانی بدون 
نیاز به براندازی آن دسته از نظام های سیاسی که هنوز 
می توانند با اصلاح رویه های ناکارآمد، خود را با دنیای 
جدید تطبیق بدهند و تقویت زمینه های همکاری های 
مشــترک منطقه ای در مقابله با مشــکلاتی که بنا به 
سرشت خود مستلزم خویشتنداری و چندجانبه گرایی 
هستند، باید ستون های راهبرد منطقه ای در این آینده 
نامطمئن باشند. تنها از این طریق است که می توانیم به 
جای نابودکردن زیستگاه و فرصت های مشترک مان، 
یک نظم منطقه ای پایدار و مســتقل را ایجاد کنیم و 

منطقه قوی تری را برای فرزندان مان برجا بگذاریم. 

اخبار    دیپلماسی

محیط زیست در غرب آسیا موضوعی امنیتی خواهد شد
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک: 

شهروند|  مراســم تشــییع جنازه یک فرد ناتوان 
فلســطینی که در روز جمعه در تظاهراتی در نوار غزه 
علیه ترامپ کشته شــد، برگزار شــد. مرگ ابراهیم 
ابوثریا 29ساله که از ناحیه دو پا نقص عضو داشت، در 
خونین ترین روز پس از اعلامیــه بحث برانگیز ترامپ 
مبنی بر به رسمیت شــناختن بیت المقدس، به عنوان 
پایتخت اســراییل، صــورت گرفته اســت. ابوثریا به 
دلیل مبارزاتش با اشــغالگران با وجــود قطع پاها در 
درگیری های  ســال 2۰۰۸ در غزه مشهور شد. وی در  
سال 2۰۰۸ در جریان یورش اسراییلی ها به نوار غزه و 
حمله هوایی یک پهپاد جاسوسی اسراییل به گروهی از 
جوانان فلسطینی و شهادت 7تن از آنها، از ناحیه دو پا 
زخمی شد که این جراحت در ادامه منجر به قطع هر دو 
پای او شد. تصاویر منتشر شده نشان می دهند که پیکر 
این ماهیگیر سابق، روز شنبه در شهر غزه تشییع شد. 
ابوثریا، یکی از 4نفری بود که در روز جمعه در غزه و کرانه 
باختری به دست نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
کشته شده است. وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه ای 
اعلام کرده است که »یاسر سوخار« 31ساله نیز به همراه 
ابوثریا، در درگیری هایی میان معترضان فلسطینی و 

نیروهای رژیم صهیونیستی کشته شده است.
ارتش اسراییل گفته است که آنها، »به طور انتخابی، 
به سوی رهبران اعتراض ها« شلیک کرده اند که یکی از 

آنها، ابوثریا بوده است.
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین 
گفته است: فریاد ابوثریا نیروهای اسراییلی را به وحشت 
انداخت، به طوری که به ســر او شلیک کردند تا شهید 

شد.
وزارت اطلاع رســانی فلســطین تأکید کرد؛ شهید 
ویلچری ابوثریا اصرار ملت فلسطین را بر آزادی و دفاع 
از قدس تحت هر شرایطی ثابت می کند و وحشیانه بودن 
اشغالگران را با اعدام جوانی معلول نشان می دهد. این 
وزارتخانه از موسســات حقوقی و انســانی خواست به 
تعقیب قاتلان ابوثریا بپردازند؛ نهادهایی که به جهان، 

سیاست تروریسم و خشونت اسراییل را ثابت می کنند.
ابوثریا، دو روز پیش از شــهادتش در یک مصاحبه 
ویدیویی گفته بود که او علیه تصمیم آمریکا دست به 
اعتراض زده است: »این سرزمین، مال ماست. ما قصد 

تسلیم شــدن نداریم. این، آمریکاست که باید دست از 
تصمیم خود بکشد و آن را لغو کند.«

گفته می شود که حدود 35۰۰ فلسطینی روز جمعه 
در نزدیکی فنس های مرز غزه، دست به اعتراض زدند. 
وزارت دفاع رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرده 
است: »در جریان درگیری ها، سربازان ارتش اسراییل، 
به طور انتخابی به رهبــران و لیدرهای اصلی اعتراض، 
شلیک کرده اند.« ارتش اسراییل اعلام کرده که درحال 

تحقیق روی شرایط مرگ ابوثریا است.
اســراییل کل شــهر بیت المقدس را پایتخت خود 
می داند، درحالی  که فسلطینیان معتقد هستند بخش 

شرقی آن که در اشغال اسراییل است، به فلسطین تعلق 
دارد.

فیلمی که جهان را تکان داد
17 سال پیش، در جریان انتفاضه دوم، موسوم به 
انتفاضه الاقصی، در ســپتامبر سال 2۰۰۰، »محمد 
الدره« 12 ســاله و پدرش »جمــال«، هنگامی که 
در یکی از مناطق غزه در کنار ســکویی پناه گرفته 
بودند هدف تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیســتی 
قرار می گیرند و در نهایت محمد، شهید و پدرش نیز 
مجروح می شود. محمد الدوره به همراه پدرش قصد 
رفتن به منزل را داشــت که در منطقه »نتساریم« 
در نوارغــزه، در میان درگیری ها گیــر افتاده بودند. 
نظامیان صهیونیســت به مــدت 45 دقیقه در حال 
تیراندازی به سوی فلسطینی ها بودند و پدر محمد 
الدوره برای حفاظت از فرزندش وی را در پشت خود 
پناه داده بود، اما در نهایت توســط دژخیمان رژیم 

اسرائیل به شهادت رسید.
تصویر کشته شدن محمد در هنگامی که در پشت 
پدر خود مخفی شده بود تا از تبادل آتش میان نیروهای 
دفاعی اسراییل و شبه نظامیان فلسطینی در امان باشد، 
توسط تصویربردار عرب شبکه دو فرانسه ضبط و از این 
شبکه پخش شد. انتشار فیلم این جنایت، جهان را تکان 
داد و عکس این پدر و پسر، به نمادی برای انتفاضه دوم 

فلسطین تبدیل شد.
این تصاویر به ســرعت از شبکه های خبری سراسر 
جهان پخش شــد و بار دیگر خشم ملت های جهان از 

جنایات رژیم صهیونیستی را برانگیخت.

ابراهیم؛ نمادی برای انتفاضه سوم 

مجتبی پارسا|  »محمود مشورا« 12 ساله بود که 
ترک تحصیل کرد تا در خیابان شکلات بفروشد. خانواده 
مشورا سال ها پیش پس از سرکوب های شدید توسط 
اسراییل، به امید زندگی بهتر، از سرزمین های اشغالی 
فلسطین به لبنان مهاجرت کردند؛ اما در آنجا با اقتصاد 
ضعیف، کمبود کمک های بین المللی و تبعیض مواجه 
شــدند. محمود برای کمک به خانواده اش شــروع به 
کار کردن تمام وقت کرد. او که حالا 16 ســاله اســت، 
به خبرنگار الجزیره می گوید: »فکر می کردم وقتی به 
فلسطین بازگردم، دوباره به مدرسه خواهم رفت.« اما 
امید او به خاطر بیانیه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا که اورشــلیم را به  عنوان پایتخت اسراییل به 
رسمیت شناخت، بسیار کم شده است. فلسطینی ها 
اورشلیم شرقی را به عنوان پایتخت کشور آینده خود 
می بینند و بیانیه دولت آمریــکا – به رغم محکومیت 
جامعه بین المللی- ضربه ای به بیش از 2۸۰ هزار مهاجر 
فلسطینی مقیم لبنان بود که بسیاری از آنها امید دارند، 

روزی به خانه هایشان در فلسطین بازگردند.
تقلا برای زنده ماندن

با مهاجران فلسطینی در لبنان به  عنوان شهروندان 
درجــه دو رفتار می شــود؛ آنها از کارکــردن در اکثر 
زمینه ها محروم شده اند، حق به نام زدن اموال را ندارند 
و مجبورند که در اردوگاه ها زندگی کنند و نمی توانند 
ادامه تحصیل دهند. »محمد جبــار« با کار در قصابی 
روزانــه 1۰ دلار درآمد دارد؛ تنهــا یک دهم آنچه که 

می تواند درآمد داشته باشــد، اگر مقامات لبنانی به او 
اجازه کار در خارج از اردوگاه های محافظت شــده در 
»بداوی« را بدهند. جبار می گویــد: »مثل زندگی در 
زندان است. دولت بر محل زندگی و کار من هم کنترل 
دارد.« فلســطینی ها در لبنان حق داشتن کار خود را 
ندارنــد و از فعالیت در اکثر حرفه هــای پردرآمد مثل 
پزشکی و وکالت محرومند. به صورت تخمینی می توان 
گفت که دوسوم آنها در فقر زندگی می کنند. دولت از 
ترس این که مبادا آنها برای همیشه در این کشور اقامت 
کنند، به مهاجران فلسطینی حق شهروندی نمی دهد. 
»بسام خاواجا« یکی از سخنگوهای سازمان دیده بان 
حقوق بشــر در بیروت به الجزیره می گوید: »این یک 
فرضیه بیرحمانه و نادرست است. گر چه دولت به آنها 
حق شهروندی یا ســکونت دایمی نمی دهد، اما هیچ 
چیزی نباید مانع احترام به حقوق اساسی فلسطینی ها 
در لبنان شــود. درواقع نســل های زیــادی در حال 
بزرگ شدن در برزخ هستند؛ بدون حمایت های اولیه.« 
امروزه فلسطینی ها در حال رقابت با نزدیک به 2 میلیون 
مهاجر سوری بر سر شــغل و کمک های بشردوستانه 
هستند. خاجاوا می گوید: »اکثریت بزرگ کمک های 
بین المللی بشردوستانه که به لبنان می رسند، صرف 

بحران مهاجران سوری می شود و این بدان معناست که 
ما نقض حقوق بشر فلسطینی هایی که دهه هاست با آن 

روبه رو هستند را نادیده می گیریم.«
آژانس کمک رسانی ســازمان ملل متحد، موسوم 
بــه »UNRWA« به فلســطینی ها کمک می کند، 
در حالی  که کمیســاریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل متحد »UNHCR« ســوری ها را تحت پوشش 
قرار می دهد؛ اما تفاوت میان این کمک ها بســیار زیاد 
است. کمیســاریای عالی پناهندگان سازمان ملل به 
15۰ هزار مهاجر سوری در لبنان ماهیانه 175 دلار به 
هر خانواده کمک نقدی می کنــد؛ در حالی  که آژانس 
کمک رسانی ســازمان ملل تنها می تواند به 61 هزار 
فلسطینی در لبنان در هر ســه ماه، 1۰دلار به هر یک 
از اعضای خانواده کمک کند. هر دو سازمان می گویند 
که آنها آسیب پذیرترین اقشــار را در نظر می گیرند. 
برخلاف شهروندان لبنان، فلسطینی ها نمی توانند در 
بیمارستان ها خدمات رایگان برای درمان دریافت کنند. 
کودکان آنها همچنین از تحصیل در اکثر مدارس دولتی 
محرومند. آژانس کمک رسانی سازمان ملل در لبنان، 
67 مدرسه و 27 کلینیک را بازگشایی کرده است؛ اما 
این کلینیک ها صرفا برای چکاپ های کلی هستند، در 

حالی  که پناهندگان دارای بیماری های خطرناک مثل 
سرطان، نیازمند کمک از سازمان های غیردولتی دیگر 

هستند.
کودکی از دست رفته

»حسن سلیم« 12 ساله، با 1۰ساعت کار در روز در 
یکی از مغازه های مکانیکی، تمام لباس هایش با روغن 
و گریس سیاه می شــود. در پایان هفته، او تنها 3 دلار 
و 33 ســنت برای این کار دستمزد می گیرد تا آن را به 
خانواده اش برساند. »لنا دیب« مادر حسن به الجزیره 
می گوید: »معلوم است که دلم می خواهد فرزندم را به 
مدرسه بفرستم؛ اما نمی توانم. اگر او کار نکند، ما حتی 

چیزی برای خوردن هم نخواهیم داشت.«
تقریبا 2۰ درصد فلســطینی های 6 تا 15ســاله و 
3۰ درصد فلســطینی های 16 تا 1۸ســاله در لبنان، 
به خاطر این کــه والدین آنها نمی تواننــد کار کنند، 
ترک تحصیل کرده اند تــا کار کنند. بیش از 3۰ درصد 
کودکان فلسطینی هم به خاطر درآمد کم، مجبور به 
ترک مدرسه هستند. علی، پناهنده فلسطینی 17ساله 
می گوید: »من 14ساله بودم که ترک تحصیل کردم و 

حالا به زحمت می توانم بخوانم و بنویسم.«
»محمود مصطفی« 19ساله نیز که سه سال پیش 
ترک تحصیل کرده، در پاســخ به این سوال که شغلی 
که آرزویش را دارد، چیست، می خندد و می گوید: »ما 
پناهنده ایم؛ این جا جای آرزو اندیشی نیست. ما فقط 

باید به فکر زندگی امروز و اکنون مان باشیم.«

روایت درد و رنج مهاجران فلسطینی در لبنان
زندگی در زندان

اخبار  جهان

 تلاش جمهوری خواهان
 برای توقف تحقیقات در مورد ارتباط 

ترامپ با روسیه
ایسنا| دموکرات های ارشد می گویند، اقدام علیه 
تحقیقات مجلس نمایندگان آمریکا توطئه ای برای 
تخریب تحقیقات مولر- اف بی آی است؛ درحالی که 
ترامپ رد کردن بخشش مایکل فلن را رد می کند. 
یکی از دموکرات های  ارشــد آمریــکا در تحقیقات 
روسیه- ترامپ نگران است جمهوری خواهان برای 
نابودی تحقیقات درباره مداخله ادعایی مســکو در 
انتخابات ریاســت جمهوری 2۰16 آمریکا تلاش 
کنند. آدام شــیف، از دموکرات های ارشــد کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا گفت: »به شدت 
نگرانم که جمهوری خواهان پایــان این ماه اقدامی 
برای از بین بردن تحقیقات در کمیته اطلاعاتی این 
مجلس انجام دهند.« شیف همچنین تأکید دارد که 
جمهوری خواهان درباره تحقیقات روسیه – ترامپ 
اف بی آی، تحت نظارت رابرت مولر، رئیس شــورای 
ویژه نظرات خودشــان را دارند. طبــق گزارش ها، 
وکلای شــخصی رئیس جمهوری آمریکا قرار است 
روزهای آتی با مولر و تیم او دیداری داشته باشند تا 
درباره گام های آتــی تحقیقات او اطلاعاتی دریافت 
کنند. این دموکرات آمریکایی ارشد گفت: »علاوه بر 
تحقیقات ما، آنچه واقعا مرا نگران کرده حملات علیه 
رابرت مولر، وزارت دادگستری و اف بی آی است که 
نشان می دهد آنها تحقیقات مولر را هدف گرفتند. 
با بســتن پرونده تحقیقات کنگره آن هم زمانی که 
مدارک جدید و مهمی همچنان درحال ظهور است، 
کاخ سفید ممکن است فشــار بی حدی برای پایان 
دادن به تحقیقات مولر و یا ایجاد شــبهه در آن وارد 
کند. نمی توانیم اجازه دهیم چنین اتفاقی رخ دهد.« 
تاکنون تحقیقات اف بــی آی درباره مداخله ادعایی 
روسیه در انتخابات 2۰16 دست کم چهار تن از حلقه 

نزدیکان کمپین ترامپ را گرفتار کرده است.

 الجبیر: تصمیم ترامپ
 درباره قدس اشتباه است

ایسنا|  وزیر خارجه عربستان با انتقاد از تصمیم 
دولت آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت اسراییل تأکید کرد که عربستان هیچ گونه 
اقدامی در راستای عادی ســازی روابط با اسراییل 
انجام نمی دهد. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان 
روز جمعه در گفت وگویی با مجله لوموند فرانســه 
اظهار داشت: رهبری عربستان پیشــتر به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا درخصوص عاقبت 
تصمیم اخیرش پیش از اعلام آن هشدار داده بود و 
آن را خطا دانست زیرا تصمیمی یک جانبه بوده و از 
مشروعیت بین المللی برخوردار نیست. الجبیر ابراز 
امیدواری کرد که آمریکا از این تصمیم خود عدول 
کند و به روند مســالمت آمیز برای تشکیل کشور 
فلســطین با پایتختی قدس شرقی طبق خواسته 
فلسطینی ها و همان گونه که اتحادیه عرب و سازمان 
همکاری اســلامی به تازگی اعلام کرد، ادامه دهد. 
وزیر خارجه عربســتان در ادامه قاطعانه شایعه ها و 
گزارش های رســانه ای درباره احتمال عادی سازی 
روابط با اسراییل را تکذیب کرد. این درحالی است که 
گزارش های متعددی در رسانه ها از روابط غیرعلنی 
عربستان و اسراییل و سفرهای مسئولان عربستانی 
به اراضی اشــغالی و برخی نشــانه ها از چراغ سبز 
عربستان برای تصمیم اخیر دولت آمریکا در مورد 

قدس منتشر شد.

درخواست آمریکا از دولت سوریه 
برای مذاکره »جدی« با مخالفان

ایســنا| دولت آمریکا در بیانیه ای از حامیان 
دولت سوریه خواست تا برای وادار کردن دمشق 
به مشارکت فعال در مذاکره با مخالفان وارد عمل 
شوند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد: »دولــت آمریکا از حامیان دمشــق 
می خواهد تا از نفوذشان برای تشویق نظام جهت 
مشارکت کامل در مذاکرات جدی با مخالفان در 
ژنو استفاده کنند.« هدر ناوئرت، سخنگوی این 
وزارتخانه تأکید کــرد: »آمریکا همه طرف های 
درگیر در ســوریه را به اقدامی جدی در راستای 
حل وفصل سیاسی بحران ســوریه فرامی خواند 
چراکه شکست در حل سیاســی بحران سوریه 
خطر تنش های بی پایان نه فقط برای سوریه بلکه 

برای همه جهان را ایجاد می کند.«

عربستان به زنان اجازه راندن 
کامیون و موتور را هم داد

ایسنا| مسئولان عربستانی اعلام کردند که زنان 
در این کشــور می توانند همانند مــردان برای اخذ 
گواهینامه رانندگی موتورســیکلت و کامیون اقدام 
کرده و موتور ســیکلت و کامیون نیــز برانند. اداره 
راهنمایی و رانندگــی و فرماندهی نیروهای امنیت 
جاده ها در عربســتان اعلام کرد، زنان در این کشور 
می توانند کامیون و موتور سیکلت نیز برانند و صدور 
این مجوز مطابق با دستورات راهنمایی و رانندگی 
بوده و لایحه اجرایی آن برای زنان و مردان برابر است. 
طبق بیانیه منتشر شده از ســوی اداره راهنمایی و 
رانندگی عربستان، زنان به زودی می توانند با رعایت 
شروط لازم برای رانندگی کامیون و موتورسیکلت 
که در آیین نامه ذکر شده و درحال حاضر برای مردان 
اجرا می شود، کامیون و موتور سیکلت نیز برانند. این 
اداره توضیح داد، 1۸ سال تمام شرط اخذ گواهینامه 
ویژه رانندگی و گواهینامه موتورسیکلت و 2۰ سال 
تمام شــرط اخذ گواهینامه عمومی و وسایل نقلیه 
عمومی است و غیراز اینها کسانی که 17 سال دارند 
می توانند اقدام به اخذ یک گواهینامه موقت یک ساله 

کنند. 
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